Протокол заседания Совета Ассоциации

Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние»

г. Санкт-Петербург      «08» августа 2025 года, 11.00

Присутствовали члены Совета Ассоциации ВАУ «Достояние»:

Кучеров Денис Владимирович, Председатель Совета Ассоциации

Баусина Евгения Анатольевна, независимый член Совета Ассоциации

Валитов Андрей Рауфович, член Совета Ассоциации

Лысенко Сергей Александрович, член Совета Ассоциации

Плетинский Алексей Вячеславович, член Совета Ассоциации

Василега Ирина Вячеславовна, член Совета Ассоциации

Заседание ведется Председателем Совета Ассоциации Кучеровым Денисом Владимировичем,

ведение протокола осуществляется секретарем заседания Валитовым Андреем Рауфовичем.

Председатель Совета Ассоциации предложил заседание открыть и утвердить на повестку

собрания следующие вопросы:

1. Исключение Вальденса Ярослава Дмитриевича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние».

2. Исключение Бахтиярова Евгения Алексеевича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние».

3. Исключение Коноваловой Динары Асгатовны из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние».

4. Аккредитация Общества с ограниченной ответственностью «Экспертные

решения» при Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние».

По первому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который предложил рассмотреть поступившее в

Ассоциацию ВАУ «Достояние» заявление Вальденса Ярослава Дмитриевича об исключении из

членов Ассоциации ВАУ «Достояние» по собственному желанию.

Решили: исключить Вальденса Ярослава Дмитриевича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние». Внести сведения об исключении Вальденса Ярослава Дмитриевича в Реестр

членов Ассоциации ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По второму вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который сообщил о поступлении в Ассоциацию

ВАУ «Достояние» Постановления Двенадцатого Арбитражного апелляционного суда от

30.07.2025 г. по делу №А57-17237/2024 о привлечении арбитражного управляющего – члена

Ассоциации Бахтиярова Евгения Алексеевича к административной ответственности,

предусмотренной ч. 3.1 ст. 14.13 Кодекса Российской Федерации об административных

правонарушениях, в виде дисквалификации сроком на шесть месяцев.

В соответствии с абз. 5 п. 2 ст. 20 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»,

пп. д п. 2.2. ч. 2, абз. 2, 3 пп. б ч. 4.1. Положения об условиях членства, порядке приема в члены

и прекращения членства в Ассоциации, утвержденном Протоколом общего собрания членов

Ассоциации 17.09.2024г. арбитражный управляющий подлежит исключению из членов

Ассоциации.

Решили: исключить Бахтиярова Евгения Алексеевича из членов Ассоциации ВАУ

«Достояние». Внести сведения об исключении Бахтиярова Евгения Алексеевича в Реестр

членов Ассоциации ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

 2

По третьему вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который сообщил о поступлении в Ассоциацию

ВАУ «Достояние» Постановления Восемнадцатого Арбитражного апелляционного суда от

06.08.2025 г. по делу №А07-5328/2025 и Постановления Восемнадцатого Арбитражного

апелляционного суда от 04.08.2025 г. по делу №А07-3173/2025 о привлечении арбитражного

управляющего – члена Ассоциации Коноваловой Динары Асгатовны к административной

ответственности, предусмотренной ч. 3.1 ст. 14.13 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, в виде дисквалификации сроком на шесть месяцев.

В соответствии с абз. 5 п. 2 ст. 20 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»,

пп. д п. 2.2. ч. 2, абз. 2, 3 пп. б, ч. 4.1. Положения об условиях членства, порядке приема в члены

и прекращения членства в Ассоциации, утвержденном Протоколом общего собрания членов

Ассоциации 17.09.2024г. арбитражный управляющий подлежит исключению из членов

Ассоциации.

Решили: исключить Коновалову Динару Асгатовну из членов Ассоциации ВАУ «Достояние».

Внести сведения об исключении Коноваловой Динары Асгатовны в Реестр членов Ассоциации

ВАУ «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

По четвертому вопросу заседания:

Слушали: Председателя Совета Ассоциации, который предложил аккредитовать Общество с

ограниченной ответственностью «Экспертные решения», юридический адрес: 195213, г. Санкт-

Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Малая Охта, пр-т Энергетиков, д. 3, литер. Б, пом.

1Н, ком. 21 по направлению – оценочная деятельность при Ассоциации Ведущих Арбитражных

Управляющих «Достояние» сроком на один год.

Решили: в соответствии с предоставленными Уставом Ассоциации полномочиями

аккредитовать Общество с ограниченной ответственностью «Экспертные решения» при

Ассоциации Ведущих Арбитражных Управляющих «Достояние» сроком на один год. Внести

сведения об аккредитации Общества с ограниченной ответственностью «Экспертные решения»

в реестр аккредитованных организаций и специалистов Ассоциации Ведущих Арбитражных

Управляющих «Достояние».

Результаты голосования: «за» - единогласно.

Председатель

Совета Ассоциации:      Д.В. Кучеров

Секретарь:        А.Р. Валитов